MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP
EDITAL Nº03/2018 – PROJETO REDE BRASIL MULHER/IFAP

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA PROFESSORES PROJETO REDE
BRASIL MULHER  – INTERNOS E EXTERNOS

RESULTADO FINAL

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá (Ifap), no uso de suas
atribuições legais, através da Pró-Reitoria de Extensão (Proext), torna público a  Resultado
Final  do  processo  de  seleção  pública  simplificado  para  a  seleção  de  Professores,  para
atuação nos Cursos de Formação Inicial e Continuada,  do Projeto Rede Brasil Mulher, na
modalidade presencial.

Campus Macapá: Empreendedorismo e Gestão de Negócios

Código
Componente

Curricular
CANDIDATOS SITUAÇÃO

MCP 01
Iniciação ao

Empreendedorismo
1. Deliane Pessoa Santos CLASSIFICADO
2.Wilson Xaud dos Reis APROVADO

MCP 02
Empreendedorismo e

Sustentabilidade
1.Meryzangela Lobato Pinheiro
Duarte

CLASSIFICADO

MCP 03 Plano de Negócios 1.Luciana Oliveira Coutinho CLASSIFICADO
MCP 04 Marketing Pessoal Não Houve Candidatos Inscritos -

MCP 05 Informática Aplicada
1.Athiene Pinheiro Dias CLASSIFICADO
2.Clebson dos Santos Simplício APROVADO
3.Marily Lima da Conceição APROVADO

Campus Santana: Empreendedorismo e Gestão de Negócios

Código
Componente

Curricular
CANDIDATOS SITUAÇÃO

STN 01
Iniciação ao

Empreendedorismo

1.Marcelo Carlos Bezerra de Andrade CLASSIFICADO
2.Ana Karolina Lima Pedrada APROVADO
3.Ekidayane Pinto Picanço APROVADO
4.Tamires Cardoso de Deus APROVADO

STN 02
Empreendedorismo e

Sustentabilidade
1.Rosyane Nunes da Costa CLASSIFICADO

STN 03 Plano de Negócios 1.Alessandra Magna de Castro
Penafort Bezerra

CLASSIFICADO

STN 04 Marketing Pessoal 1.Yuri Delamare da Costa Bezerra CLASSIFICADO

STN 05 Informática Aplicada
1.Wellington Furtado Damasceno CLASSIFICADO
2.Clauber Lopes Moreira APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP
EDITAL Nº03/2018 – PROJETO REDE BRASIL MULHER/IFAP

Campus Laranjal do Jari: Empreendedorismo e Gestão de Negócios

Código
Componente

Curricular
CANDIDATOS SITUAÇÃO

LJR 01
Iniciação ao

Empreendedorismo
1.Andreuma Guedes Ferreira CLASSIFICADO

LJR 02
Empreendedorismo e

Sustentabilidade
1.Marcelo Padilha Aguiar CLASSIFICADO

LJR 03 Plano de Negócios
1.Rafael Bruno Bandeira de Sousa CLASSIFICADO

2.Alain Roel Rodrigues dos Santos APROVADO

LJR 04 Marketing Pessoal Não Houve Candidatos Inscritos -

LJR 05 Informática Aplicada
1.Léo Serrão Barbosa CLASSIFICADO

2.Max Andrey da Silva Santos APROVADO

Centro de Referência Pedra Branca do Amapari: Curso Empreendedorismo e Gestão
de Negócios

Código
Componente

Curricular
CANDIDATO SITUAÇÃO

PBA 01
Iniciação ao

Empreendedorismo Não Houve Candidatos Inscritos -

PBA 02
Empreendedorismo e

Sustentabilidade
1.José Leonilson Abreu da Silva
Júnior

CLASSIFICADO

PBA 03 Plano de Negócios
1.Alessandro Silva Souza Oliveira CLASSIFICADO
2.Maura Viana de Almeida

PBA 04 Marketing Pessoal Não Houve Candidatos Inscritos -

PBA 05 Informática Aplicada
1.Elizabeth Sandim Goes CLASSIFICADO
2.Rodrigo Alessandro Botelho da Silva APROVADO

Campus Avançado do Oiapoque: Curso Empreendedorismo e Gestão de Negócios

Código
Componente

Curricular
CANDIDATOS

OIAP 01
Iniciação ao

Empreendedorismo Não Houve Candidatos Inscritos

OIAP 02
Empreendedorismo e

Sustentabilidade Não Houve Candidatos Inscritos

OIAP 03 Plano de Negócios Não Houve Candidatos Inscritos
OIAP 04 Marketing Pessoal Não Houve Candidatos Inscritos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP
EDITAL Nº03/2018 – PROJETO REDE BRASIL MULHER/IFAP

OIAP 05 Informática Aplicada Não Houve Candidatos Inscritos

Porto Grande: Curso Empreendedorismo e Gestão de Negócios

Código
Componente

Curricular
CANDIDATOS SITUAÇÃO

PTG 01
Iniciação ao

Empreendedorismo 1.Gilcilene Amaral de Souza Oliveira CLASSIFICADO

PTG 02
Empreendedorismo e

Sustentabilidade Não Houve Candidato Inscrito -

PTG 03 Plano de Negócios 1.Oscar Serrano Silva CLASSIFICADO

PTG 04 Marketing Pessoal Não Houve Candidato Inscrito -

PTG 05 Informática Aplicada 1.Weliton de Matos Da Costa CLASSIFICADO

Macapá/AP, 07 de Maio de 2018.

Comissão de Seleção de Professores Bolsistas
Portaria n°249/2018

ÉRIKA DA COSTA BEZERRA
Pró-Reitora de Extensão

Portaria n° 439/2014/GR/IFAP
(VERSÃO ORIGINAL ASSINADA)